
PwC: Průměrný Evropan nakoupí 
na internetu 2 až 3krát měsíčně 
Podle studie PwC „Zákazníci získávají kontrolu“ 
by internetoví prodejci neměli podceňovat poten-
ciál nových zákazníků, kteří teprve objevují 
kouzlo online nakupování. Ukázala totiž, že více 
než pětina (22 %) zákazníků online obchodů po 
celém světě učinila svůj první nákup v životě 
teprve během uplynulého roku. Studie odhalila  
i velký prostor pro zvýšení aktivity zákazníků na 
internetu. Nejaktivnější Číňané nakupují online  
v průměru více než osmkrát měsíčně, Evropané  
v průměru ani třikrát do měsíce.  
Chytré telefony využijí  
banky naplno až za několik let 

Banky v ČR a na Slovensku 
začnou efektivně využívat 
obsluhu účtů přes chytré 
telefony až za několik let, 
kdy by se tento způsob měl 
by stát hlavním komunikač-
ním kanálem bank, vyplývá 
ze studie společnosti Softec. 

Tradiční pobočky nebo bankomaty ale nezanik-
nou. "České a slovenské banky patří ve srovnání 
se zahraničím k lepšímu průměru. Většina z nich 
však zatím u smartphone bankingu nabízí spíše 
základní funkce jako přístup k výpisům z účtu, 
zadávání platebních příkazů, kalkulátory poplat-
ků, nalezení nejbližšího bankomatu nebo přehled 
kurzů," uvedl ředitel Softec CZ Michal Kubáň. 
Podle studie potenciál chytrých telefonů v ban-
kovnictví zatím není zdaleka využit, banky jej 
dokážou ke komunikaci s klienty skutečně efek-
tivně využívat až za několik let. I proto by noví 
hráči na trhu mohli mít šanci se prosadit. 
ARBES pomáhá Air Bank  
dobýt český bankovní trh  
Firma ARBES Technologies nasadila moderní 
bankovní systém ARBES OBS v nové české 

ČNB: Dluhy domácností v únoru stouply o miliardu  
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se v únoru zvýšily o 988,6 mil. na 1,119 bil. 

Kč. Proti loňskému únoru stouply o 60,2 mld. Kč. Vyplývá to z údajů ČNB. Zadluženost podniků  
v únoru meziročně vzrostla o 44 mld. na 954 mld. Kč, meziměsíčně byla vyšší o 10,5 mil. Kč. 

Zahraniční dluh ČR loni vzrostl na 1,87 bil. Kč 
Zahraniční dluh ČR loni vzrostl o 106 mld. na 1,873 bil. Kč. Představoval tak 49,2 % HDP. Za  

4. čtvrtletí se dluh zvýšil o 43,8 mld. Kč, informovala ČNB. K růstu zahraničního zadlužení podle ní 
přispělo především zvýšení krátkodobých závazků podnikového sektoru. 

Neplatné padesátikorunové bankovky mění  jen ČNB 
Neplatné padesátikorunové bankovky od dubna až do konce března 2017 vyměňují pouze pobočky 

ČNB v sedmi městech ČR. Padesátikorunová bankovka přestala platit od 1. dubna 2011. V oběhu přitom 
stále zůstává zhruba 12 milionů papírových padesátikorun v celkové hodnotě zhruba 600 mil. Kč. 

ČNB nechala úrokové sazby beze změny 
Bankovní rada ČNB nechala úrokové sazby beze změny. Základní úroková sazba tak již 
zůstává téměř dva roky na historickém minimu 0,75 %. Měnového zasedání bankovní 
rady se zúčastnilo všech sedm členů. Pro sazby beze změny hlasovalo šest ze sedmi 
členů bankovní rady ČNB, jeden člen hlasoval pro zvýšení úrokových sazeb o čtvrt 
procentního bodu. "Důvody dnešního rozhodnutí jsou nasnadě. Měnověpolitická inflace 
se bude nadále pohybovat v blízkosti 2% inflačního cíle. Hlavní inflace je sice nad 3 %, 
ale měla by klesnout," uvedl guvernér Miroslav Singer. 

Guvernér ČNB Singer loni vydělal 3,4 mil. Kč čistého 
Guvernér ČNB Miroslav Singer si loni ve funkci vydělal 3,4 mil. Kč čistého. Viceguvernéři Mojmír 

Hampl a Vladimír Tomšík si loni přišli na necelých 2,7 mil. Kč čistého. Uvádí to roční zpráva o výsled-
ku hospodaření ČNB za loňský rok. Ostatní členové bankovní rady, kromě Roberta Holmana a Lubomí-
ra Lízala, loni v čisté mzdě obdrželi kolem 2,2 mil. Kč. Holman působil v ČNB do konce loňského 
března, Lízal se stal členem bankovní rady až v únoru. Z celkového loňského objemu mezd a platů ve 
výši 863 mil. Kč představovaly základní mzdy, náhrady mezd a odměny za výsledky práce členů ban-
kovní rady 23 mil. Kč. Ke konci roku 2011 ČNB měla 1415 zaměstnanců. V roce 2010 celkový objem 
mezd a platů činil 872 mil. Kč, z toho výdělky členů bankovní rady 25 mil. Kč. Loňské hospodaření 
uzavřela centrální banka ziskem 35,4 mld. Kč. V roce 2010 skončila ČNB ve ztrátě 9,7 mld. Kč. Zisk 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 13 / 2012 – 2. 4. 2012 

  13/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1

KOMENTÁŘ 

Výnosy tuzemských bank z poplatků a provi-
zí loni stouply o 3,3 % na téměř 50 mld. Kč. 
Vyplývá to z dat o hospodařené bankovního 
sektoru, která v pátek zveřejnila Česká národní 
banka. Bilanční suma celého sekto-
ru ke konci loňského roku stoupla  
o 7 % na téměř 4,5 bil. Kč. Čistý 
zisk bank podle již dříve zveřejně-
ných informací v souhrnu klesl  
o 4 % na 53,4 mld. Kč. 

Viceguvernér ČNB Vladimír 
Tomšík minulý týden týdnu uvedl, 
že zisk bank negativně ovlivnily odpisy řeckých 
státních dluhopisů.  
ČSOB loni kvůli odpisům řeckých dluhopisů 

klesl čistý zisk o 17 % na 11,2 mld. Kč a Ko-
merční bance o 28,9 % na 9,5 mld. Kč. Tuzem-
ské UniCredit Bank loni klesl kvůli řeckým 
dluhopisům čistý zisk o 62 % na 1,15 mld. Kč. 

Česká spořitelna, která řecké státní dluhopisy 
nevlastní, meziročně zvýšila konsolidovaný 
čistý zisk o více než 13 % na 13,64 mld. Kč. 
Raiffeisenbank zvýšila loni čistý zisk o 22 % na 

2,22 mld. Kč. 
Zisk z finanční a provozní činnosti 
loni bankovní domy souhrnně zvýši-
ly meziročně o 3 % na více než  
162 mld. Kč. Úrokové výnosy 
stouply o 3,2 % na 172 mld. Kč. 
Kapitálová přiměřenost sektoru 
klesla na 15,27 % z 15,52 % na 

konci roku 2010. 
Celkový počet zaměstnanců v bankách ke 

konci roku 2011 meziročně vzrostl na 40 018 
osob. Na českém trhu působilo na konci loňské-
ho roku 44 bank, poboček zahraničních bank  
a stavebních spořitelen, což bylo o tři instituce 
více než na konci roku 2010. (ČTK) 

Banky zvýšily výnosy z poplatků na 50 mld. Kč 

http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html 

EKONOMIKA 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V březnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Kartový byznys odolává krizi  
• Banky čeká legislativní tsunami 
• Kam vane vítr reforem?  
• Nové požadavky FATCA 
• NFC: Budoucnost,  
   anebo jen módní trend? 
• Nároky na bankéře se mění 
• Už máte svou banku v kapse? 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 
022 nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném 

prodeji. Seznam prodejen: 
www.economia.cz/prodejny 

 
TECHNOLOGIE 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://www.smithnovak.cz/konference/fs-tech-2012.html
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


centrální banka využije na snížení kumulované ztráty z minulých let, i tak zůstane v bilanci ČNB nadále 
neuhrazená ztráta z předchozích období ve výši 126,4 mld. Kč.  

ČEKIA: Většina firem v ČR je podkapitalizovaná 
Do registrovaného kapitálu českých firem podnikatelé doposud vložili 2,49 bil. Kč. Nejoblíbenější 

právní formou pro podnikání v ČR jsou společnosti s ručením omezeným a jejich podíl v rámci české 
podnikatelské základny mírně roste. Průměrný registrovaný kapitál firem klesá a většina společností  
v ČR je podkapitalizovaná, což může v době finanční krize způsobit jejich nestabilitu, uvádí ČEKIA.   

ČBA: Jednodušší financování i pojištění exportu nyní ještě blíže 
ČBA, MF ČR a MPO na společném semináři jednali o konečném zprovoznění systému dorovnávání 

úrokových rozdílů (IMU) v ČR a jeho konkrétních parametrech. Přiblížili tak český export k odstranění 
jedné z překážek konkurenceschopnosti v podobě možnosti financování exportu s pevnou úrokovou saz-
bou po celou dobu čerpání a splatnosti vývozního úvěru. Zástupci státu, exportéři a banky se též shodli 
na nutnosti urychleně dořešit problematiku zdanění přijatého pojistného plnění z pojištěných exportních 
úvěrů, jež ohrožuje profinancování některých obchodů. Dořešení by jinak bylo odloženo až k 1. 1. 2015.  

ČNB rozhodla o uznávání některých zkoušek konaných EFPA ČR 
Úředním sdělením z 21. března 2012 oznámila ČNB, že uznává zkouš-
ky organizované EFPA ČR za účelem prokázání odbornosti osob, po-
mocí kterých provádí obchodník s cennými papíry své činnosti (osoba 
jednající se zákazníky, investiční makléř, obhospodařovatel portfolia  
a investiční poradce). EFPA ČR je zájmové sdružení právnických osob, 
které je jako jediné v ČR licencováno EFPA Europe pro konání zkoušek 
finančních poradců €FA™ podle evropských standardů. Tuto zkoušku 

zatím složilo v ČR úspěšně 18 finančních poradců.                             

ČNB: DG Trading nemá oprávnění k poskytování služeb v ČR 
Společnost DG Trading Corp. se sídlem v Mahé na Seychelách, která prostřednictvím internetových 

stránek www.ixpand.info oslovuje v českém jazyce potenciální investory s nabídkou obchodování s 
cennými papíry na světových trzích, nemá oprávnění k poskytování investičních služeb na finančním 
trhu v ČR. ČNB o tom informovala na svých internetových stránkách.  

Kalousek: Ekonomičtí ministři se neshodli na růstu daně z příjmu 
Ministr financí Miroslav Kalousek opravil své vyjádření, že se ekonomičtí ministři dohodli na zvýšení 

sazby daně z příjmu fyzických osob. Podle jeho původního sdělení měla od roku 2013 stoupnout daň na 
16 % ze superhrubé mzdy. "K takové dohodě ale ještě nedošlo," sdělil Kalousek. Podle něho se ministři 
shodli na růstu sazeb DPH na 15 a 21 % a na zachování výdajových paušálů, ale s omezením na využití 
daňové slevy a bonusu. "Musím říci, že debatu pokládám za věcnou a konstruktivní a základní věci po-
kládáme za dohodnuté," uvedl ministr. Mezi hlavní body patří DPH a valorizace důchodů.  

Nejhůř vidí budoucnost své země ze zemí V4 Češi 
Nejhůře ze středoevropských zemí hodnotí ekonomickou situaci své země Maďaři, nejlépe Poláci. V 

očekávání budoucího ekonomického vývoje jsou největšími pesimisty Češi. Ukázaly to výsledky prů-
zkumu, který byl na počátku roku pod zastřešením The Central European Opinion Research Group pro-
veden v ČR, Polsku, Maďarsku a na Slovensku. V ČR, která výsledkově skončila s velkým odstupem 
druhá, nynější ekonomickou situaci hodnotí kriticky 62 % při 7 % pozitivních ohlasů. Ohledně očekáva-
ného vývoje převažují negativa ve všech čtyřech zemích, zdaleka nejméně příznivá očekávání vyjadřo-
vali Češi. Mezi nimi si jen asi každý pětadvacátý myslí, že by se v následujícím období mohla situace 
zlepšit, zatímco zhoršení ekonomické situace předpokládají skoro tři čtvrtiny (73 %) z nich. 

Češi jsou nespokojeni se svými výdaji i úsporami  
Češi patří k národům s nižší mírou spokojenosti se svými osobními 
financemi, vyplynulo z mezinárodního šetření ING Bank, kam bylo 
zařazeno 19 zemí, z toho 13 evropských. Výzkum ukázal, že Češi jsou 
méně spokojeni s výší svých úspor, své výdaje nemají zcela pod kont-
rolou a většina z nich aktuálně spoří méně než v předchozím období. 
Podobně jako u okolních evropských národů, pro tři čtvrtiny domác-
ností jsou nejvyššími výdaji bydlení a jídlo. Při rozhodování o finanč-

ních záležitostech věříme nejvíce rodině. S výší aktuálních úspor je spokojeno méně než 30 % Čechů.  

Deloitte: Na 93 % finančních šéfů v ČR letos nečeká růst 
Na 93 % finančních ředitelů v ČR očekává, že ekonomika v příštích 12 měsících bude stagnovat nebo 

klesat. Více než čtvrtina z nich ale uvedla, že jejich finanční vyhlídky jsou optimistické. Prioritou pro ně 
bude letos růst tržeb na nových trzích, vyplývá z průzkumu společnosti Deloitte mezi finančními řediteli 
firem ve střední Evropě. Očekávání českých finančních ředitelů jsou méně optimistická než v době  
v minulém průzkumu v červnu 2011. Průzkumu se letos v lednu a únoru zúčastnilo 256 finančních ma-
nažerů z významných společností v ČR, Chorvatsku, Maďarsku, Polsku, Rumunsku a na Slovensku.  

  13/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2

bance Air Bank. K realizaci jejích plánů jí pomů-
že bankovní informační systém ARBES OBS, 
který umožňuje pružné nastavení a konfiguraci 
nejmodernějších a zcela unikátních bankovních 
produktů, díky čemuž banka plánuje rychle zís-
kat čelní příčky na českém bankovním trhu.  
22 % lidí nikdy nepoužilo počítač 
V ČR 22 % lidí ve věku 16 až 74 let nikdy nepo-
užilo počítač. Ukázala to data Eurostatu, podle 
nichž ČR v tomto směru patří přesně do unijního 
průměru. Například ve Švédsku nikdy nepoužily 
počítač 4 % populace spadající do této věkové 
skupiny, zatímco v Rumunsku je to polovina.  
U mladých je však situace v ČR i ve zbytku unie 
o poznání jiná. Lidí ve věku 16 až 24 let, kteří 
nepoužili počítač, jsou v ČR pouhá 3 %, v EU  
v průměru 4 %. V některých zemích, třeba  
v Lucembursku, Švédsku a Finsku, počítač vy-
zkoušeli prakticky všichni, kdo spadají do této 
kategorie. Nejvíce těch, kteří tak nikdy neučinili, 
je v Rumunsku, a to 19 %. 
Raiffeisenbank koupila stovku  
bankomatů Wincor Nixdorf  
Raiffeisenbank koupila od německé firmy Win-
cor Nixdorf stovku samoobslužných bankomatů 
se softwarem. V rámci pětileté smlouvy bude 
firma na jejich provoz také dohlížet. Cena kon-
traktu nebyla nezveřejněna, uvedl server E15. 
Německý výrobce bankomatů a bankovního 
softwaru Wincor Nixdorf má bance pomoci  
i s hledáním nových míst pro umístění těchto 
samoobslužných systémů. Raiffeisenbank je třetí 
bankou v ČR, která využívá služby této firmy. 
Porovnávače snižují ceny 
Transparentní srovnávání produktů na internetu 
přestává být pro některé firmy výhodou a při 
spolupráci s porovnávači jsou obezřetnější. Po-
rovnávací portály totiž poskytují dokonalý pře-
hled o cenách jednotlivých výrobků či služeb. 
Tím nutí prodejce zlevňovat, z čehož profitují 
zákazníci. Podle odborníků se v ČR přes některý 
z porovnávacích portálů realizují až dvě třetiny 
všech online obchodních transakcí.  

www.oksmart.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V březnovém vydání časopisu  
Bankovnictví najdete přílohu… 

Firemní data skrývají nové cesty k byznysu.  
Vyplatí se šetřit za každou cenu? I personalista  
může využít BI. Analyzujte svá data efektivně! 

  

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022 nebo 

na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

http://www.ixpand.info
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.oksmart.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz


Eurozóna dohodla navýšení  
eurovalu na 800 mld. EUR 
Ministři financí zemí eurozóny se dohodli na 
zvýšení úvěrové kapacity dvou záchranných fon-
dů na 700 mld. EUR a na "mobilizaci" celkového 
"eurovalu" na 800 mld. EUR. Ministři to uvedli  
po neformálním zasedání v Kodani. Podle zdrojů 
agentury Reuters se ke kompromisnímu výsledku 
ministři dostali až po "vzrušených diskusích".  
Z dohodnuté částky bude ale mít eurozóna pro 
novou pomoc zemím ohroženým dluhovou krizí 
jen 500 mld. EUR nových peněz, které budou  
v trvalém ESM. K tomu ministři započítali 200 
mld. EUR, které už dočasný EFSF slíbil půjčit 
Řecku, Irsku a Portugalsku. Dalších asi 100 mld. 
EUR už eurozóna bilaterálně nebo společně po-
skytla v prvním záchranném úvěru Řecku.  
MMF: Řecko musí překonat averzi  
k propouštění ze státních úřadů 

Pokud se má Řecko vymanit z krize, 
musí překonat averzi k propouštění ze 
státních úřadů a vypořádat se s tabu, 
které nedovoluje jejich uzavírání, řekl 

šéf řecké mise MMF Poul Thomsen. Zopakoval, 
že Řecko už nemá možnost ozdravovat vysoce 
zadlužené veřejné finance zvyšováním daní  
a plošným omezováním mezd a důchodů. Klíčo-
vé je zvyšovat konkurenceschopnost, přiznal ale, 
že k plné obnově úrovně konkurenceschopnosti, 
kterou mělo Řecko před přijetím eura, bude země 
potřebovat nejméně desetiletí. 
Země BRICS začnou připravovat 
vlastní rozvojovou banku 
Seskupení pěti velkých a dynamicky rostoucích 
zemí BRICS zahájilo přípravy na založení vlastní 
rozvojové banky pro chudé země, zároveň ale 
podpořilo posílení kapitálu Světové banky. Sku-
pina BRICS zahrnuje Brazílii, Rusko, Indii, Čína 
a Jihoafrickou republiku a díky svému ekono-
mickému vzestupu získává v globálním měřítku 
stále větší váhu. Lídři pěti zemí, které se na svě-
tové populaci podílí 45 % a na globální ekonomi-
ce čtvrtinou, chtějí založit finanční instituci typu 
Světové banky nebo Asijské rozvojové banky. Tu 
ale chtějí mocnosti rozvojového světa řídit samy.  
Odliv vkladů z Řecka pokračuje 
Zrychlený odliv soukromých vkladů z řeckých 
bank v prvních dvou měsících tohoto roku pokra-
čoval. Celkový objem vkladů se na konci února 
snížil na 170,1 mld. EUR, což byla nejnižší úro-
veň za pět a půl roku. Plyne to z údajů ECB.  
MMF potřebuje více prostředků  
MMF potřebuje více prostředků na řešení problé-
mů v globální ekonomice, nejen v Evropě, uvedl 
viceprezident ECB Vítor Constâncio. O navýšení 
zdrojů MMF mají jednat tento měsíc ministři fi-
nancí skupiny G20 na setkání ve Washingtonu.  
CaixaBank a Banca Civica vytvoří 
největší banku ve Španělsku 
Španělská banka CaixaBank převezme menšího 

Čistý zisk českého bankovního sektoru loni klesl o 4 % 
Zisk po zdanění českého bankovního sektoru loni klesl o 4 % na 53,5 mld. Kč. Zis-
kovost ovlivnily odpisy řeckých dluhopisů, řekl viceguvernér ČNB Vladimír 
Tomšík. Zátěžové testy bankovního sektoru v ČR, které provedla ČNB na datech ke 
konci roku 2011, potvrdily dostatečnou odolnost tuzemského bankovního sektoru  
i v případě velmi nepříznivého vývoje. "Testy naznačují, že český bankovní sektor je 
schopen absorbovat i velmi nepříznivý vývoj plynoucí ze zahraničí. Občané se tak 
nemusí obávat o své vklady," uvedl Tomšík. Stabilitu bankovního sektoru podle něj 
podporuje vysoká úroveň likvidity. Rychle likvidní aktiva stoupla loni o 10 % na  
1,2 bil. Kč. Jejich podíl na celkových aktivech vzrostl o 0,77 p. b. na 26,9 %.  

Tři nové banky získaly od loňska celkem 74 000 klientů 
Trojice nových bank, která na českém bankovním trhu začala působit loni, dosud získala celkem přes 

74 000 zákazníků. Zuno Bank, Air Bank a Equa bank lákají klienty hlavně velkých bankovních domů. 
Nové banky chtějí konkurovat lepšími službami, například bezplatným vedením účtu, levnějšími výběry 
z bankomatů či vyšším úročením na spořicích účtech. Internetová Zuno Bank získala od svého červenco-
vého vstupu na český trh 37 000 klientů. Equa bank má aktuálně přes 12 000 klientů, Air Bank 25 000. 

dTest: Zákon posílí práva klientů ve sporech s poskytovateli úvěrů 
Práva spotřebitelů ve sporech s poskytovateli úvěrů budou od dubna posílena. Začne totiž platit novela 

zákona o rozhodčím řízení, která zpřísní pravidla pro používání rozhodčí doložky ve smlouvách o spo-
třebitelském úvěru, informoval právní konzultant časopisu dTest Miloš Borovička. Pomocí rozhodčích 
doložek poskytovatelé spotřebitelských úvěrů vymáhají po klientech sankce za porušení smluvních pod-
mínek. Novela zákona nyní podle Borovičky výrazně zlepší postavení spotřebitelů. Poskytovatelé úvěrů 
už nebudou moci schovat rozhodčí doložku malým písmem do smluvních podmínek tak, aby o ní klient 
nevěděl. Rozhodčí doložka u spotřebitelských smluv bude muset být sjednána na samostatné listině.  

Volksbank se přejmenuje na Sberbank 
Tuzemská Volksbank, kterou ovládá ruská Sberbank, plánuje 
během čtyř let zvýšit svůj podíl na trhu firemních klientů ze 
současných 2 % na 4 %. Zlepšit chce své postavení na trhu  
i drobných klientů, a to především zaváděním inovativních 

produktů. Volksbank by se měla rovněž přejmenovat do budoucna na Sberbank. Ve středoevropském 
regionu chce být rakouská Volksbank, jejíž akvizici v únoru dokončila ruská Sberbank, lídrem na trhu 
firemních klientů. ČR by se pak měla být podle místopředsedy představenstva Sberbank Sergeje Gorko-
va stát testovací zemí pro zavádění nových produktů. Volksbank by v ČR měla letos otevřít i několik 
nových poboček. "Chceme úplně novou koncepci rozvoje poboček a chceme, aby se úplně lišila od toho, 
jak funguje trh. Chceme aby to bylo moderní, aby to předběhlo svoji dobu o několik let," uvedl Gorkov. 

UniCredit Bank klesl loni čistý zisk o 62 % 
UniCredit Bank CR loni zaznamenala kvůli odpisu řeckých dluhopisů pokles čistého zisku o 62 % na 

1,15 mld. Kč. Bez odpisu by čistý zisk banky stoupl o více než 11 % na 3,35 mld. Kč. Za loňský rok 
UniCredit Bank snížila hodnotu řeckých dluhopisů o 2,2 mld. Kč. Nominálně drží řecké dluhopisy za 
120 mil. EUR. Celková aktiva UniCredit Bank loni stoupla meziročně o 7 % na 288,7 mld. Kč. Podle 
mluvčího tuzemské UniCredit Bank Petra Plocka patří ČR vedle Turecka a Polska mezi prioritní země 
skupiny UniCredit. "Dále pokračujeme v expanzi pobočkové sítě a rozvoji inovativních produktů," uvedl. 

LBBW s novinkami v internetovém bankovnictví 
LBBW Bank CZ rozšiřuje služby internetového bankovnictví a od dubna zavádí službu „LBBW Busi-

ness Direct“. Novinku využijí zejména podnikatelské subjekty provádějící větší množství plateb či pou-
žívající vícestupňové podepisování. Umožní jim export a import dat nebo využití kombinovaného více-
stupňového podepisování platebních příkazů. 

Era osobní účet myslí na zdravotně znevýhodněné   
Era osobní účet zvýhodňuje handicapované občany. Zdravotně znevýhodněním účet vede za snížený 

poplatek a každý měsíc mají jeden výběr hotovosti na obchodních místech Poštovní spořitelny zdarma.  

Pobočka ČS v Pardubicích uzpůsobena zrakově postiženým 
Od počátku letošního roku slouží zrakově postiženým klientům v pobočce České spořitelny v Pardubi-

cích ojedinělý navigační systém. Akustický maják, mapa a kontrastní vodicí linie přispívají k pohodlné 
orientaci těchto klientů v prostorách pobočky.  

Novinky v mobilním bankovnictví mBank 
Prostřednictvím nové aplikace mBank zjednodušila přístup do internetového bankovnictví. Nově nabí-

  13/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz


konkurenta Banca Civica asi za 1 mld. EUR  for-
mou výměny akcií. Spojením vznikne největší 
banka ve Španělsku podle majetku. Nová banka 
bude mít majetek 342 mld. EUR a překoná tak  
i domácí Santander a BBVA. Dohodu schválila 
představenstva bank a hlasovat o ní musí ještě 
akcionáři. Dokončena má být ve 3. čtvrtletí.  
Eurozóna by měla uvažovat  
o fondu na pomoc bankám 

Eurozóna by měla v EU iniciovat de-
batu o založení fondu na pomoc ban-
kám, které se dostanou do potíží, 
myslí si to člen výkonné rady ECB 

Jörg Asmussen, podle něhož by to byl jeden ze 
způsobů, jak v EMU posílit finanční stabilitu. Cí-
lem je předejít situaci, kdy se potíže bank v jedné 
zemi přenesou na bankovní systém eurozóny. 
Ekonomická nálada v eurozóně  
v březnu mírně klesla 
Ekonomická nálada v eurozóně v březnu mírně 
klesla po předchozích dvou nárůstech za sebou. 
Spotřebitelská důvěra se však opět zlepšila. Vy-
plývá to z údajů EK. Index ekonomické nálady 
se snížil na 94,4 bodu z únorových 94,5 bodu.  
RBI loni vytvořila nejvyšší  
zisk od startu finanční krize 
Zisk Raiffeisen Bank International loni vzrostl na 
1,4 mld. EUR, a to především díky vyšším úro-
kovým výnosům a nižší tvorbě opravných polo-
žek. Poměrový ukazatel Core Tier 1 meziročně 
vzrostl o 0,2 procentního bodu a dosáhl 9,0 %. 
Poměr úvěrů a vkladů se zlepšil na 122 %. RBI 
vytvořila loni zisk před zdaněním ve výši 1,373 
mld. EUR, což představuje meziroční nárůst o 7 
%. Přes náročné ekonomické prostředí tak RBI 
vytvořila nejvyšší zisk před zdaněním od počátku 
finanční krize v roce 2008.  
Čínská centrální banka potvrdila 
obezřetnou měnovou politiku 
Čínská centrální banka potvrdila, že chce letos 
pokračovat v "obezřetné" měnové politice a bude 
věnovat zvláštní pozornost stavu globální ekono-
miky. Banka ve své pravidelné čtvrtletní zprávě 
rovněž uvedla, že současný ekonomický výkon 
země je v souladu s jejím očekáváním, růst je na 
stabilní úrovni, inflace pod kontrolou a obavy z 
evropské dluhové krize se zmírňují. Banka hodlá 
také využít dostupných nástrojů, aby mohla zajis-
tit trvalý a mírný růst úvěrů, a udržet přiměřenou 
velikost sociálního financování. Potvrdila také, 
že bude pozvolna zvyšovat flexibilitu směnného 
kurzu jüanu a udržovat směnný kurz jüanu na 
"rozumné a vyrovnané" úrovni. 
VTB potvrdila, že jedná s PPF  
o koupi podílu v Ingosstrach 
Druhá největší ruská banka VTB potvrdila, že 
jedná s českou finanční skupinou PPF o koupi 
jejího podílu v ruské pojišťovně Ingosstrach, 
ovládané miliardářem Olegem Děripaskou. 
Úřady v USA zavřely další banku 

Americké úřady uzavřely další banku, 
menší Fidelity Bank (majetek 818,2 
mil. USD a vklady 747,6 mil. USD)  
z Michiganu. Od počátku roku v USA 

zkrachovalo 16 bank. Fidelity bank má 15 pobo-
ček, které převzala Huntington National Bank.  
Swiss Re: Škody způsobené  
katastrofami byly loni rekordní 
Přírodní katastrofy stály loni globální ekonomiku 
rekordních 370 mld. USD. Pojišťovny musely na 
škodách vyplatit 116 mld. USD, což byla druhá 

zí ke stažení aplikaci pro mobilní zařízení s operačním systémem Android a zároveň vylepšila aplikace 
pro telefony a tablety Apple s operačním systémem iOS. Nově je možné v aplikaci pro Android i iOS 
převádět prostředky na libovolné účty v rámci ČR. Všechny aplikace jsou pro klienty mBank zdarma.  

Novinky KB zpřístupní odměny širší skupině klientů 
Komerční banka představila změny sazebníku platné k 1. červnu 2012. Jejich cílem je zpřístupnit 

výhody konceptu MojeOdměny širší skupině klientů a zároveň umožnit dosažení vyšších odměn za 
používání běžných bankovních služeb. Dochází také k dalšímu zjednodušení sazebníku.  

UniCredit Bank od roku 2007 vyplatila dotace za téměř 103 mld, Kč 
Více než 100 mld. Kč vyplatila od začátku roku 2007 do konce roku 2011 UniCredit Bank prostřed-

nictvím svých poboček a obchodních míst úspěšným žadatelům o dotace z fondů EU a státního rozpočtu. 
Během pěti let byly ze strany UniCredit Bank vyplaceny prostředky téměř 8000 příjemcům prostřednic-
tvím více než 50 000 jednotlivých plateb. UniCredit Bank je finančním manažerem státu pro výplatu 
prostředků z fondů EU a státního rozpočtu již pět let.  

Zuno představuje Půjčku a Rezervu 
Online banka Zuno přichází s novými produkty. K produktům nově přibyl spotřební úvěr s názvem 

Půjčka a povolené přečerpání účtu Rezerva. Oba produkty lze vyřídit online a Zuno je nabízí za 0 Kč. 

Výsledky exkluzivního výzkumu Zlaté koruny 
Pod názvem „Distribuce finančních produktů aneb Výchova klientů v Čechách“ proběhlo XII. Fórum 

Zlaté koruny. Fórum se zaměřilo na dopady regulačních opatření na práci finančních poradců a zpro-
středkovatelů. Diskusi sledovalo v sále na 300 účastníků, další tisíce pak v přímém přenosu na internetu. 

Před zahájením XII. Fóra Zlaté koruny byl proveden exkluzivní výzkum na téma 
regulace finančního trhu a využívání služeb finančních poradců a zprostředkovate-
lů. Výzkum byl zpracován v březnu 2012 společností Ipsos na reprezentativním 
vzorku dospělé populace ČR ve věku 18 – 65 let a zúčastnilo se jej 1024 respon-
dentů.  S přísnější regulací v oblasti poskytování finančních služeb, která by měla 
být reakcí na problémy způsobené finanční krizí ve světě, souhlasí podle výzkumu 
57 % Čechů. 20 % obyvatel se zpřísněním pravidel na finančním trhu nesouhlasí  
a 23 % nemá jednoznačný názor. Zpřísnění regulace žádají především lidé s vyš-

ším vzděláním, v kategorii středoškoláků i vysokoškoláků jsou to vždy dvě třetiny respondentů. Malou 
podporu u Čechů má naopak uplatňování jednotných pravidel regulace ze strany EU pro členské země  
v oblasti finančních služeb. A jaký mají lidé vztah k finančním poradcům a zprostředkovatelům? Z vý-
zkumu vyplynulo, že služeb finančních poradců a zprostředkovatelů alespoň jednou využilo 56 % dotá-
zaných.  Nejčastěji si lidé nechávají poradit přímo v bance nebo pojišťovně (29 %). 38 % dotázaných 
uvedlo, že o žádnou z těchto služeb finančního poradenství nestojí a nemá zájem je využívat.  

  13/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

Společnost LEGENDOR Vás zve 17. dubna 2012 na seminář: 
ZÁKLADY BANKOVNÍCH SLUŽEB PRO PRACOVNÍKY BACK OFFICE 

Lektor: Otakar Schlossberger  
 

Účastníci se seznámí s právními předpisy nezbytnými pro činnost útvaru back office, s náležitostmi doku-
mentace klienta, její kontrolou a úplností, se zpracováním plateb, administrací změn i podporou obchodu. 

 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Allianz pojišťovna nabízí speciální pojištění PRO ženy 
Allianz přidala k životnímu pojištění Rytmus, kryjícímu rizika celé rodiny, nové připojištění pro ženy 

PROženy, které kryje speciální rizika závažných ženských onemocnění a zdravotních komplikací v těho-
tenství, při nebo po porodu. Jako první na českém trhu pojišťuje i závažné zdravotní stavy narozeného 
dítěte. Zároveň k ženskému pojištění nabízí nejširší škálu asistenčních služeb, které ženy v době nemoci 
nemohou vykonávat, jako je například donáška nákupu, hlídání dětí nebo úklid bytu. U pojištění PRO-
ženy rovněž ženám vycházejí na rozdíl od mužů do letošního 20. prosince až o 50 % levnější sazby. 

S&P potvrdila rating AA/V4 pro fond Strategic Income  
Agentura Standard & Poor’s v březnu potvrdila vysoký rating AA/V4 pro lucemburský dluhopisový 

podfond Pioneer Funds – Strategic Income. Ten patří ke klíčovým produktům skupiny Pioneer Invest-
ments a odborníky je oceňován pro svoji dobrou dlouhodobou výkonnost, zkušenost manažerského týmu 
a také silné analytické zázemí. Investorům na Slovensku je k dispozici třída v dolarech a v eurech.  

CPI vydává podnikové dluhopisy 
Po schválení dvou eurových emisí korporátních dluhopisů získala realitní společnost Czech Property 

Investments (CPI), mateřská společnost realitního holdingu CPI Group, souhlas ČNB k vydání koruno-
vých bondů. Celkový objem emise dosahuje 4 mld. Kč. Manažerem a administrátorem je J&T Banka.  

V ČR investuje 1 % populace 
Ačkoli zájem o online obchodování mezi českými investory každoročně roste, stále nedosahuje úrovně 

běžné v západní Evropě. V ČR aktivně působí zhruba 100 000 investorů, tj. pouhé 1 % české populace, 
kteří prostřednictvím brokerských společností investují hlavně do akcií, do měn, komodit či dluhopisů.  

KAPITÁLOVÉ TRHY 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


nejvyšší částka v historii za rokem 2005, kdy  
v USA řádil hurikán Katrina, vyplývá z údajů 
švýcarské zajišťovny Swiss Re. Loni například 
bylo zemětřesení v Japonsku a povodně v Austrá-
lii a Thajsku. Ztráty pojišťoven z katastrof se loni 
meziročně více než zdvojnásobily. Japonské ze-
mětřesení mělo loni na celkových ztrátách téměř 
poloviční podíl a bylo podle Swiss Re nejnáklad-
nějším zemětřesením v historii. Pojišťovny na 
škodách však vyplatily jen 35 mld. USD. V zemi 
totiž není příliš rozšířené pojištění a pojišťovny 
kryly jen 17 % celkových ztrát. Nejvíce loni vy-
platily pojišťovny na škodách z přírodních kata-
strof v Asii, a to 49 mld. USD.  
Čtvrtletní zisk UniCredit  klesl  
Čistý zisk italské UniCredit se loni ve 4. čtvrtletí 
meziročně propadl téměř o dvě třetiny na 114 
mil. EUR. Výsledek se však zlepšil oproti  
3. čtvrtletí, kdy banka kvůli rozsáhlým odpisům 
vykázala rekordní ztrátu 10,6 mld. EUR. Celo-
roční ztráta dosáhla 9,2 mld. EUR. Celkové pří-
jmy společnosti se ve 4. čtvrtletí meziročně sníži-
ly asi o 6 % na 6,1 mld. EUR. V celém loňském 
roce klesly o více než 3 % na 25,2 mld. EUR. 
Sberbank loni stoupl zisk o 74 % 
Největší ruské bance Sberbank stoupl loni čistý 
zisk o 74 % na rekordních 315,9 mld. rublů 
(199,7 mld. Kč). Sberbank kontroluje stát. Rusko 
původně plánovalo loni v září nabídnout na trhu 
7,6 % akcií banky, nakonec však tento plán kvůli 
poklesu akciových trhů opustilo. Nyní se čeká, že 
se nabídka uskuteční letos v první polovině roku. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Vyspělým státům dochází dech 
Vyspělé země podle amerického ekonoma Petera 
Fishera potřebují najít nový motor růstu. Kvůli 
stárnutí obyvatelstva a nedávné hluboké finanční 
krizi se již nemohou spoléhat na dva hlavní ta-
houny v uplynulých zhruba 60 letech – spotřebu 
podloženou poválečnou "největší populační revo-
lucí v historii planety" a půjčováním proti budou-
cím příjmům. Světové hospodářství kvůli tomu, 
že vyspělým státům dochází dech, prochází vý-
raznou transformací. "Je to něco, co se neděje 
jednou za tři roky nebo pět let, ale jednou za 30 
až 50 let. Jde o velké změny,“ řekl Fisher. „Moto-
ry světového růstu se posouvají,“ dodal.  
Nezaměstnanost v EMU: 10,8 % 
Míra nezaměstnanosti v eurozóně v únoru podle 
předběžných sezonně přepočtených údajů činila 
10,8 %, a dostala se tak na nový rekord za dobu, 
co eurozóna existuje. Nejhorší situace je ve Špa-
nělsku, kde nezaměstnanost vzrostla na 23,6 %. 
Situace se zhoršila i v celé EU, kde nezaměstna-
nost podle Eurostatu vystoupila na 10,2 %. 
Koruna díky pozitivní náladě  
ve světě posiluje k euru i dolaru 

Česká měna v úvodu týdne těží  
z pozitivní nálady na hlavních akcio-
vých trzích a posiluje k evropské  
i americké měně. Kolem 10:30 zís-

kala proti pátku vůči euru 14 haléřů na 24,73 Kč/
EUR a k dolaru si polepšila o 19 haléřů na 18,49 
Kč/USD, vyplývá z údajů serveru Patria Online. 

Kvůli vadě vozovky již někdy měla nehodu více než třetina řidičů  
V anketě DIRECT Pojišťovny uvedlo 36 % dotázaných řidičů, že kvůli závadě na vozovce u nich už 

někdy došlo k dopravní nehodě. 26 % řidičů zase uvedlo, že jim výmol či jiná závada na vozovce způso-
bila poškození vozu jako je prasklá pneumatika nebo zlomená poloosa. Proti takovým případům však 
nyní DIRECT Pojišťovna nabízí pojištění proti špatnému stavu vozovky.   

VIG loni zvýšila hrubý zisk 
Rakouská pojišťovna Vienna Insurance Group loni v ČR zvýšila zisk o 13,4 % 
na 189,7 mil. EUR. Celkově firma zvýšila konsolidovaný zisk před zdaněním  
o 10,1 % na 559 mil. EUR. Je to nejlepší výsledek v historii podniku. Předepsa-
né pojistné VIG stouplo o 3,4 % na 8,9 mld. EUR. V samotné ČR se zvýšilo  
o 5,3 % na 1,8 mld. EUR. Představenstvo navrhlo vyplatit dividendu 1,1 EUR 
na akcii, což znamená meziroční nárůst o 10 %. Skupinu VIG v ČR zastupují 
Kooperativa pojišťovna, ČPP a Pojišťovna České spořitelny. Podíl těchto tří 
podniků na českém pojišťovacím trhu činí zhruba 30 %, uvedla VIG.   

Pojišťovna ČS vybrala loni na pojistném o 16 % více 
Pojišťovna České spořitelny VIG vybrala loni na pojistném 6,1 mld. Kč, což znamenalo meziroční 

nárůst o 16 %. PČS, která se od roku 2004 specializuje na životní pojištění, vznikla v Pardubicích v roce 
1992 jako Živnostenská pojišťovna. Od roku 2008 je součástí skupiny Vienna Insurance Group.  

Jarní kampaň ve znamení otevřenosti 
Pojišťovna České spořitelny startuje 27. března marketingovou kampaň na podporu FLEXI životního 

pojištění. Cílem kampaně je posílit povědomí o značce a komunikovat otevřenost tohoto pojištění. Pro-
střednictvím sdělení „Budoucnost je otevřená“ oslovuje rodiny s dětmi a navazuje na komunikaci před-
chozího roku. Z médií využívá především TV a internet. Hlavní komunikační vlna poběží do 31. května.  

Počet škod vozů bez povinného ručení za čtyři roky klesl o 27 % 
Počet škod způsobených vozidly bez povinného ručení v posledních letech klesá. V roce 2011 jich 

bylo 3404, což bylo o 30 % méně než v roce 2008, informoval výkonný ředitel České kanceláře pojisti-
telů  Jakub Hradec. Počet nepojištěných vozidel za poslední čtyři roky klesl o 27 %.  

AXA: 12 nových variant zdravotního připojištění  
U AXA životní pojišťovny bude od dubna možné pořídit nové druhy zdravotních připojištění. V nabíd-

ce nových a modifikovaných připojištění je například Milionové pojištění, kdy je celá pojistná částka 
automaticky vyplacena, pokud stupeň tělesného postižení dosáhl 50 %. Další novinkou je připojištění 
rekonvalescence, pojistit se lze také pro případ chirurgického zákroku.  

Allianz varuje: Živé smlouvy nebožtíků jsou promlčené až za 10 let 
V Allianz pojišťovně jsou stále vedeny smlouvy životního pojištění klientů, kteří už nežijí, často i ně-

kolik let. Správci pojištění to vědí například proto, že jiné pojištění stejného klienta skončilo z důvodu 
úmrtí pojištěného, což pojišťovně oznámili pozůstalí. O plnění z životního pojištění těchto klientů se 
však nikdo nepřihlásil, zřejmě proto, že o jeho existenci vůbec nevěděli. Přitom tyto smlouvy končí 
promlčením až za 10 let. „Allianz pojišťovna, stejně jako kterákoli jiná, nemůže vyplatit pojistné plnění 
oprávněné osobě, pokud sama nepožádá o plnění. Často se stává, že pojišťovna nemá žádnou možnost, 
jak oslovit oprávněnou osobu, protože nemá žádnou, nebo velmi strohou identifikaci,“ uvádí Allianz.  

  13/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

AKTUÁLNĚ 

UniCredit Leasing na nové adrese 
UniCredit Leasing působí od pondělí 26. března na nové adrese – budova Filadelfie, BB Centrum, 

Praha 4. Do nové budovy se přemístily i dceřiné společnosti UniCredit Leasing, a to UniCredit pojišťo-
vací makléřská a UniCredit Fleet Management. Došlo tak k završení procesu postupného stěhování 
všech společností skupiny UniCredit v ČR do společné administrativní budovy, neboť od ledna 2012 zde 
sídlí UniCredit Bank a na začátku března se připojila společnost UniCredit CAIB. 

Objemy obchodů meziročně vyšší o 31,6 % 
ČSOB Leasing loni poskytl nové financování v objemu 9,6 mld. Kč, což představuje dynamický mezi-

roční nárůst nových obchodů o 31,6 %. Z objemu nových obchodů připadá více než 9,1 mld. Kč na 
financování nových investic českých podnikatelů. Za rok 2011 ČSOB Leasing uzavřel 15 027 nových 
smluv (meziročně +1318 smluv) a dosáhl tržního podílu 12,7 %, což znamená meziroční růst o 1,8 %. 

TechAgro: Společnosti UniCredit představí zvýhodněnou nabídku  
Zvýhodněnou nabídku finančních produktů a služeb pro podnikatele z odvětví zemědělství představí 

na veletrhu TechAgro UniCredit Leasing a UniCredit Bank. Obě společnosti se po loňské úspěšné pre-
zentaci na Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně rozhodly otevřít společný stánek i na agrárním 
veletrhu, který je pro veřejnost otevřen od 31. března do 4. dubna. Rozšiřování specifické nabídky finan-
cování pro zemědělce, zejména zemědělské techniky, patří mezi prioritní oblasti skupiny UniCredit.  

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

